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پیشنهاد کتاب

هزارتوی کابوس 
و تنهایی

در ادبیات جهان، کمتر نویسنده‌ای توانســته مانند فرانتس 
کافکا، اضطراب، تنهایی و بی‌پناهی انسان را به تصویر بکشد. 
آثار او نه‌فقط داســتان، بلکه تجربه‌ای ذهنــی و عاطفی‌اند؛ 
تجربه‌ای که خواننده را وارد جهانی ناآشنا، هراس‌آلود و سرشار 
از ابهام می‌کند. کتاب »پزشک دهکده« که با ترجمه درخشان 
علی‌اصغر حداد توسط نشر ماهی منتشر شده، یکی از مهم‌ترین 
مجموعه‌داستان‌های کافکاست و تصویری فشرده اما عمیق از 
جهان ادبی او ارائه می‌دهد.‌این کتاب شامل چند داستان کوتاه 
از کافکاست که هریک به‌نوعی کابوس انسان مدرن را روایت 
می‌کنند؛ انسانی گرفتار در مناسباتی پیچیده، جهانی بی‌رحم 
و نیروهایی ناشناخته که فهم آنها ممکن نیست. داستان اصلی 
کتاب »پزشک دهکده« روایت پزشکی است که در شبی سرد 
و بحرانی، ناچار می‌شــود برای درمان بیمــاری به دهکده‌ای 
دورافتاده برود، اما از همان آغاز، همه‌چیــز رنگی وهم‌آلود و 
غیرمنطقی به‌خود می‌گیرد. اســب‌هایی مرموز، خدمتکاری 
که قربانی خشونت می‌شود، بیماری که گویی نماد زخم پنهان 
انسان است و سفری که بیشتر به سقوط در کابوسی بی‌پایان 
شباهت دارد، فضای داستان را شکل می‌دهند.‌قدرت کافکا در 
این است که بدون توضیح مستقیم، احساس‌ترس و ناتوانی را 
به خواننده منتقل می‌کند. در جهان او، آدم‌ها اغلب نمی‌دانند 
چرا مجازات می‌شوند، چرا راه نجاتی وجود ندارد و چرا همه‌چیز 
این‌قدر مبهم و خفقان‌آور است. همین ویژگی سبب شده واژه 
»کافکایی« وارد فرهنگ و ادبیات جهان شود؛ اصطلاحی برای 
توصیف موقعیت‌هایی هراس‌انگیز، پیچیده و بی‌منطق.‌ترجمه 
علی‌اصغر حداد از مهم‌ترین امتیازهای این کتاب است. حداد که 
سال‌ها در زمینه ترجمه ادبیات آلمانی‌زبان فعالیت کرده، زبان 
سرد، فشــرده و چندلایه کافکا را با دقتی چشمگیر به فارسی 
منتقل کرده اســت. نثر ترجمه، در عیــن روان بودن، فضای 
ســنگین و اضطراب‌آلود متن اصلی را حفظ می‌کند و همین 
موضوع باعث شــده این ترجمه برای بسیاری از علاقه‌مندان 

ادبیات، بهترین نسخه فارسی پزشک دهکده باشد.
پزشک دهکده کتابی کم‌حجم اما عمیق و ماندگار است؛ اثری 
که نه‌تنها بــرای علاقه‌مندان ادبیات کلاســیک مدرن، بلکه 
برای هر خواننــده‌ای که می‌خواهد بــا تاریک‌ترین لایه‌های 
ذهن انسان و بحران‌های جهان مدرن روبه‌رو شود، تجربه‌ای 
فراموش‌نشدنی خواهد بود. نشر ماهی این کتاب 107صفحه‌ای 

را به بهای 230هزار تومان منتشر کرده است.

پرفرو‌ش‌های‌انتشارات کانون در نمایشگاه کتاب
کتاب‌های »اردک سرخ« سروده سعیده موسوی‌زاده، »آزمایش‌های شگفت‌انگیز« نوشته کریستال چترتن با 
ترجمه معصومه کلاگر، »برش بزن بچسبون« اثر محمدعلی کشاورز، »زیبا صدایم کن« و »پروازکن کوتی‌کوتی« 
هردو به نویسندگی فرهاد حسن‌زاده ازجمله آثار پرفروش انتشارات کانون در نمایشگاه مجازی تهران بوده‌اند.

 تمدید نمایشگاه مجازی کتاب تهران
هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب تهران تمدید شــد. این رویداد که از ۲۶ اردیبهشت‌ آغاز شــد و قرار بود دوم 
خرداد به‌کار خود پایان دهد، با توجه به استقبال مخاطبان و درخواست ناشران تا ساعت 24 چهارم خرداد در 

نشانی book.icfi.irتمدید شد.

زیر ذره‌بین

فروش بیش از ۴۰۲ هزار نسخه کتاب 
جدیدترین آمار فروش هفتمین 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران 
نشــان‌دهنده ثبت ۱۵۰هزار و 
۳۰۵سفارش و فروش بیش از 
۴۰۲هزار نسخه کتاب‌در 6 روز 
اول نمایشگاه است.‌به گزارش 
همشــهری، ابراهیم حیدری، 

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران و قائم‌مقام نمایشــگاه 
بین‌المللی کتــاب تهران تازه‌ترین آمار هفتمین نمایشــگاه 
مجازی کتاب تهران را از روز ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۵ تا ساعت 
۱۴ روز جمعــه )۱ خرداد۱۴۰۵( اعلام کرد.‌وی با اشــاره به 
مشارکت گسترده ناشران و اســتقبال مخاطبان عنوان کرد: 
در نمایشــگاه مجازی کتاب هفتم ناشران داخلی در مجموع 
۴۷۶هزار و ۵۳۹عنوان کتاب را در قالب نســخه‌های چاپی و 
دیجیتال بــرای فروش عرضه کرده‌انــد. همچنین در بخش 
ناشــران خارجی نیز ۱۸هزار و ۴۶۳عنــوان کتاب )لاتین و 
عربی( در دســترس مخاطبان قرار گرفته است.‌حیدری در 
ادامه به آمار نهایی ســفارش‌ها و فروش اشاره کرد و گفت: با 
استقبال پرشور علاقه‌مندان به کتاب، تا این لحظه ۱۵۰هزار 
و ۳۰۵سفارش در ســامانه هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب 
به ثبت رســیده است.‌قائم‌مقام نمایشــگاه بین‌المللی کتاب 
تهران به میزان فروش عناوین و نســخه‌ها نیز اشــاره کرد؛ 
براســاس گزارش‌ها، ۹۷هــزار و ۱۹۶عنوان کتاب توســط 
مخاطبان خریداری شده است که این تعداد در مجموع شامل 
۴۰۲هزار و ۱۵۲نســخه کتاب فروخته‌شده است.‌نمایشگاه 
امسال همچنین فرصت‌های علمی و فرهنگی جذابی را برای 
مخاطبان خود درنظر گرفته اســت. علاوه بر بخش فروش، 
برگزاری کارگاه‌ها و نشســت‌های تخصصی، بخش دیگری 
از ارزش افزوده نمایشــگاه بوده اســت. این رویدادها امکان 
تعامل مستقیم ناشران، نویســندگان و مخاطبان حرفه‌ای را 
فراهم کرده و به ارتقای فرهنگ مطالعه و دانش‌افزایی کمک 
کرده است.‌ازجمله نشســت‌هایی که تاکنون در این رویداد 
برگزار شده، می‌توان به »میناب در حافظه جهان؛ روایت یاد 
و اندیشه«، »بار دیگر یوســف؛ ماجرای کتاب خواندنی خون 
دلی که لعل شــد«، کارگاه »کارآفرینی در حوزه نشر« و نقد 
و بررسی کتاب »تاریخ و سیره امام جواد علیه‌السلام« اشاره 
کرد.‌هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب تهران از بیست‌وششم 
اردیبهشت تا چهارم خرداد )۱۴۰۵( با شعار »بخوانیم برای 

ایران« در نشانی book.icfi.ir برگزار می‌شود.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

ترامپ به التماس افتاد
 واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به تلاش‌های  رئیس‌جمهور‌ آمریکا برای توافق

علی الله‌سلیمی |  روزنامه‌نگار| ‌‌‌   مردی که 
روزی با چنان توپ پری  به میدان آمده بود گزارش

که هر ساعت توییت می‌زد و از فهرست 
بلندبالای خود برای توافق و مذاکره با ایران می‌گفت، حالا 
به جایی رسیده که هر ساعت توییت می‌زند و از آمادگی 

خود برای مذاکره بدون اشاره به همان پیش‌شرط‌های 
بلندبالای خود می‌گوید. حتی کار را به جایی رسانده که از 
آتش‌بس طولانی برای رسیدن به توافق صحبت می‌کند و 
خلاصه هر مسیری که به توافق و مذاکره با ایران ختم شود 
برای رئیس‌جمهور آمریکا خوشایند و مطلوب است و از آن 

به نیکی استقبال می‌کند. همین ماجرای آشکارشدن روند 
رو به زوال در قدرت پوشالی آمریکا و استیصال و التماس 
ترامپ برای مذاکره و توافق با ایران، سوژه تمسخر ترامپ 
از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی شده که بخشی از 

این واکنش‌ها را با هم مرور می‌کنیم.
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خلاصــه وضعیت روحــی ترامــپ از نخســتین روز جنگ 
آمریکا و اسرائیل با ایران تا امروز:

۱۶هشدار نهایی
۴تهدید به نابودی

۶فرصت قطعی
 ۳پیشنهاد قطعی یا »بگیر یا برو«

۷بار اعلام بازگشایی تنگه
۱۲درخواست بازگشایی تنگه

یک دیوانه تمام‌عیار.
 ترامپ موقع صحبت‌کردن آنقدر پرت‌پلا گفته و کلمات 
ساده رو هم اشتباه تلفظ می‌کنه که نسل z آمریکا هم 

مسخره‌ا‌ش کردن.

شــخصیت خودشــیفته # ترامــپ سیاســت خارجــی # 
آمریکا را به یک شوی تلویزیونی تبدیل کرده.

بــدون اتــاق فکــر و براســاس توهمــات فــردی تصمیــم 
می‌گیــرد و وقتــی در واقعیــتِ # تنگه_هرمــز ضربــه 
می‌خورد، خودش را با تصاویر هوش‌مصنوعی و توییت 
ارضا می‌کند. اما واقعیت اقتصــاد جهانی با فانتزی‌های 

دیجیتال تغییر نمی‌کند!

ترامــپ: مــن مشــکلی نــدارم کــه بــه مــن بگوینــد یــک 
دیکتاتور درخشــان و تمام‌عیــار، امــا نمی‌خواهم احمق 

خطاب شوم.
اتفاقا دیکتاتور درخشان نیستی، واقعا احمقی ابله.
فقط در مقابل فهمیدن مقاومت می‌کنی، همین...

ترامپ دقیقا مثل دور اولش می‌خواست ۶۰۰تا هندونه رو 
با یــه دســت ورداره، در آنِ واحد با دمکرات‌ها و چپولیســم 
بجنگه، کوبا و ونزوئلا رو آزاد کنه، گرینلند و کانادا رو ضمیمه 
آمریکا کنه، جنگ روسیه- اوکراین‌رو تموم کنه، قضیه ایران 

هم رفت تو لیست بلندبالایی که هشل‌هفت ولش کرد.

خیال‌پــردازی و رؤیابافی‌هــای ترامپ بیانگــر گیرکردن این 
موجود در گلِ است. آدم قدرتمند نیازی به خیالبافی ندارد.

تلاش‌های مذبوحانه # ترامپ برای ساختن پیروزی‌های 
ادعایی و نمایشــی در جنــگ با # ایــران، دیگــر فایده‌ای 
ندارد زیرا بازارهای مالی مثل بورس و سهام و بازار نفت، 
نســبت به دروغ‌ها و لفاظی‌های ترامپ شــرطی شــده و‌ 
هر چیزی که بگوید، اثر معکوس روی قیمت‌ها خواهد 

داشت.
این نتیجه طبیعی افراط در دروغگویی است.


